Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 23.08.2016 № 171 «Об утверждении схемы размещения рекламных
конструкций на территории города Перми»
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», решения Пермской городской Думы
от 27.01.2009 № 11 «Об утверждении Положения о порядке установки
и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Перми», Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 171
«Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории
города Перми» изменения:

1.1 пункт 1.2 дополнить подпунктами 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6, 1.2.7, 1.2.8, 1.2.9, 1.2.10, 1.2.11, 1.2.12, 1.2.13, 1.2.14, 1.2.15, 1.2.16 следующего
содержания:

«1.2.3. по ул. 40 лет Победы согласно приложению 4 к настоящему
решению (не приводится);

1.2.4. по ул. Братской согласно приложению 5 к настоящему решению
(не приводится);

1.2.5. по ул. Бродовский тракт согласно приложению 6 к настоящему
решению (не приводится);

1.2.6. по ул. Гусарова согласно приложению 7 к настоящему решению
(не приводится);

1.2.7. по ул. Ижевской согласно приложению 8 к настоящему решению
(не приводится);

1.2.8. по ул. Академика Курчатова согласно приложению 9 к настоящему решению (не приводится);

1.2.9. по ул. Лихвинской согласно приложению 10 к настоящему решению (не приводится);

1.2.10. по ул. Лодыгина согласно приложению 11 к настоящему решению (не приводится);

1.2.11. по ул. Попова согласно приложению 12 к настоящему решению
(не приводится);
1.2.12. по ул. Самаркандской согласно приложению 13 к настоящему
решению (не приводится);
1.2.13. по ул. Солдатова согласно приложению 14 к настоящему решению (не приводится);
1.2.14. по ул. Старцева согласно приложению 15 к настоящему решению
(не приводится);

1.2.15. по ул. Холмогорской согласно приложению 16 к настоящему
решению (не приводится);

1.2.16. по ул. Чкалова согласно приложению 17 к настоящему решению
(не приводится).»;

1.2 Перечень рекламных конструкций на территории города Перми
(приложение № 1) изложить в редакции согласно приложению к настоящему
решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин

Глава города Перми                                                                         Д.И.Самойлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению
Пермской городской Думы
ПЕРЕЧЕНЬ

рекламных конструкций на территории города Перми

	№
	Учетный номер рекламной конструкции
	Адресный ориентир
	Вид рекламной конструкции
	Тип рекламной конструкции
	Площадь информационного поля рекламной конструкции,
кв. м
	Форма собственности земельного участка (земли), на котором(ой) расположено соответствующее место установки
и эксплуатации рекламной конструкции
	Наличие прав(а) третьих(его) лиц(а) на земельный участок, находящийся
в собственности муниципального образования город Пермь, и земельный участок (земли), государственная собственность на который(ые) не разграничена,
на котором(ых) расположено соответствующее место установки и эксплуатации рекламной конструкции, вид и срок таких(ого) прав(а)
	Координаты поворотных точек

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	1.Щ.1
	ул. Встречная, поз. 1
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	2
	1.СБ.2
	ул. Встречная, поз. 2
	ситиборд
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	19,98
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	3
	1.Щ.3
	ул. Встречная, поз. 3
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	4
	1.Щ.4
	ул. Встречная, поз. 4
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	5
	1.Щ.5
	ул. Встречная, поз. 5
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	6
	1.Щ.6
	ул. Встречная, поз. 6
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	7
	1.Щ.7
	ул. Встречная, поз. 7
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	8
	1.Щ.8
	ул. Встречная, поз. 8
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	9
	1.Щ.9
	ул. Встречная, поз. 9
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	10
	1.Щ.10
	ул. Встречная, поз. 10
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	11
	1.Щ.11
	ул. Встречная, поз. 11
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	12
	1.Щ.12
	ул. Встречная, поз. 12
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	13
	1.Щ.13
	ул. Встречная, поз. 13
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	14
	1.Щ.14
	ул. Встречная, поз. 14
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	15
	1.СБ.15
	ул. Встречная, поз. 15
	ситиборд
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	19,98
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	16
	1.Щ.16
	ул. Встречная, поз. 16
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	17
	2.Щ.1
	ул. Якутская,
поз. 1
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	18
	2.Щ.2
	ул. Якутская,
поз. 2
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	19
	2.Щ.3
	ул. Якутская,
поз. 3
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	20
	2.Щ.4
	ул. Якутская,
поз. 4
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	21
	2.Щ.5
	ул. Якутская,
поз. 5
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	22
	2.Щ.6
	ул. Якутская,
поз. 6
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	23
	2.Щ.7
	ул. Якутская,
поз. 7
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	24
	2.Щ.8
	ул. Якутская,
поз. 8
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	25
	2.Щ.9
	ул. Якутская,
поз. 9
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	26
	2.Щ.10
	ул. Якутская,
поз. 10
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	27
	2.Щ.11
	ул. Якутская,
поз. 11
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	28
	2.Щ.12
	ул. Якутская,
поз. 12
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	29
	2.Щ.13
	ул. Якутская,
поз. 13
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	30
	2.Щ.14
	ул. Якутская,
поз. 14
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	31
	2.Щ.15
	ул. Якутская,
поз. 15
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	32
	2.Щ.16
	ул. Якутская,
поз. 16
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	расположен в границах земельного участка, предоставленного
в аренду для реконструкции газопровода
по ул. Вольской, 1а, кадастровый номер 59:01:1718024:13 (условный номер 7214:5)
	-
	-
	-

	33
	2.Щ.17
	ул. Якутская,
поз. 17
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	34
	2.Щ.18
	ул. Якутская,
поз. 18
	щит
	отдельно стоящая (тип 1 или тип 2)
	36
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-
	-

	35
	Н-Щ-2017-111
	ул. 40 лет Победы, 20
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	3548,30
	20401,12

	3548,30
	20402,08

	3547,34
	20402,08

	3547,34
	20401,12

	36
	Н-Щ-2017-040
	ул. 40 лет Победы, 2
	1-сторонняя рекламная конструкция
	отдельно стоящая
	16,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	21237,33
	3273,14

	21234,4
	3274,62

	21238,98
	3268,05

	21238,67
	3271,28

	21235,93
	3272,43

	21237,38
	3270,31

	37
	С-Щ-2017-081
	ул. Братская (ост. НПО Биомед)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-4512,970
	5245,530

	-4513,178
	5246,555

	-4512,308
	5246,777

	-4512,152
	5245,617

	38
	С-Щ-2017-112
	Бродовский тракт-ул. Героев Хасана
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-6703,07
	1963,80

	-6703,14
	1964,80

	-6704,14
	1964,74

	-6704,07
	1963,74

	39
	С-Щ-2017-058
	ул. Гусарова, 6
	2-сторонний щит
	отдельно
стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-5807,29
	-625,24

	-5807,33
	-624,24

	-5808,33
	-624,27

	-5808,29
	-625,27

	40
	С-Щ-2017-080
	ул. Гусарова, 3
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-5782,912
	-714,520

	-5782,974
	-713,778

	-5782,273
	-713,656

	-5782,103
	-714,428

	41
	С-Щ-2017-113
	ул. Гусарова, 5а (напротив)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	муниципальная земля
	-
	-5705,59
	-877,85

	-5704,32
	-877,85

	-5704,32
	-876,25

	-5705,59
	-876,25

	42
	С-Щ-2017-039
	ул. Ижевская (Юбилейная дамба)
	2-сторонняя рекламная конструкция
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3678,01
	2795,25

	-3678,95
	2795,59

	-3678,35
	2794,31

	-3679,29
	2794,65

	43
	С-Щ-2017-075
	ул. Ижевская, 25
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3651,571
	2368.714

	-3650,771
	2369.794

	-3650,062
	2369,187

	-3650,740
	2368,078

	44
	С-Щ-2017-076
	ул. Ижевская, 29
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3629,602
	2539,029

	-3629,578
	2539,921

	-3630,597
	2540,091

	-3630,758
	2539,137

	45
	С-Щ-2017-082
	ул. Ижевская, 18
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-4278,301
	2046,780

	-4279,342
	2046,150

	-4280,017
	2047,342

	-4278,834
	2047,854

	46
	С-Щ-2017-060
	ул. Ижевская-
ул. Холмогорская
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-3691,15
	2685,69

	-3691,25
	2686,69

	-3692,24
	2686,59

	-3692,15
	2685,59

	47
	С-Щ-2017-105
	ул. Лихвинская, 21
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-2978,77
	3794,98

	-2979,43
	3795,74

	-2980,18
	3795,08

	-2979,52
	3794,32

	48
	С-Щ-2017-065
	ул. Лодыгина, 4а
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-5618,92
	532,25

	-5619,04
	533,24

	-5620,03
	533,12

	-5619,91
	532,13

	49
	С-Щ-2017-079
	ул. Лодыгина, 44 (1)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-5554,399
	-898,656

	-5555,371
	-898,342

	-5555,199
	-897,322

	-5554,209
	-897,489

	50
	С-СТ-2017-035
	ул. Попова, 58Б
	стела 2-сторонняя 3-х секционная
	отдельно стоящая
	10,70
	частная собственность
	-
	-106,616
	-1385,25

	-107,937
	-1387,85

	-107,224
	-1388,21

	-105,903
	-1385,61

	51
	С-Щ-2017-062
	ул. Самаркандская, 102
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3131,84
	3887,21

	-3132,54
	3887,91

	-3133,25
	3887,21

	-3132,54
	3886,5

	52
	С-Щ-2017-077
	ул. Самаркандская-ул. Лихвинская
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3050,054
	3913,440

	-3049,467
	3912,635

	-3048,583
	3913,310

	-3049,115
	3914,131

	53
	С-Щ-2017-049
	ул. Солдатова-Яблочкова, 48/2
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-5222,72
	-433,15

	-5223,46
	-432,48

	-5224,13
	-433,22

	-5223,38
	-433,89

	54
	С-Щ-2017-066
	ул. Солдатова, 17
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-5655,751
	-578,429

	-5656,011
	-579,298

	-5656,796
	-579,118

	-5656,651
	-578,187

	55
	С-Щ-2017-067
	ул. Солдатова, 26
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-5017,660
	-204,448

	-5017,301
	-203,809

	-5016,259
	-204,314

	-5016,765
	-205,013

	56
	С-Щ-2017-074
	ул. Солдатова, 23 (напротив)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-5436,161
	-571,416

	-5436,385
	-570,735

	-5435,646
	-570,258

	-5435,489
	-571,336

	57
	С-Щ-2017-078
	ул. Солдатова, 43
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-4735,318
	321,441

	-4736,012
	321,854

	-4735,758
	322,529

	-4735,060
	322,161

	58
	С-Щ-2017-091
	ул. Солдатова, 38
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-4695,39
	318,61

	-4696,26
	319,10

	-4696,75
	318,22

	-4695,88
	317,73

	59
	С-Щ-2017-092
	ул. Солдатова, 39
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-4819,40
	171,90

	-4820,27
	172,40

	-4820,77
	171,53

	-4819,90
	171,03

	60
	С-Щ-2017-103
	ул. Солдатова, 24
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-5089,17
	-290,45

	-5089,89
	-289,74

	-5090,59
	-290,45

	-5089,88
	-291,16

	61
	С-Щ-2017-107
	ул. Солдатова, 44а (напротив)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-4599,60
	552,98

	-4599,60
	553,94

	-4600,56
	554,10

	-4600,56
	552,98

	62
	С-Щ-2017-090
	ул. Солдатова, 42/1 (напротив)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-4666,70
	441,70

	-4667,57
	442,20

	-4668,07
	441,33

	-4667,20
	440,83

	63
	С-Щ-2017-070
	ул. Старцева, 174-176
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3605,051
	3533,959

	-3605,318
	3532,950

	-3604,269
	3532,615

	-3603,953
	3533,870

	64
	С-СБ-2017-101
	ул. Старцева-
ул. Лихвинская
	1-сторонний ситиборд
	отдельно стоящая
	9,99
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-2933,15
	3722,36

	-2933,81
	3723,11

	-2934,56
	3722,45

	-2933,89
	3721,70

	65
	С-Щ-2017-050
	ул. Холмогорская (Юбилейная
дамба, АЗС «Лукойл»)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МУ «Пермблагоустройство»)
	-3720,17
	2707,66

	-3720,19
	2708,66

	-3721,19
	2708,64

	-3721,17
	2707,64

	66
	С-Щ-2017-093
	ул. Холмогорская, 25
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3685,32
	3419,28

	-3686,32
	3419,33

	-3686,37
	3418,33

	-3685,37
	3418,29

	67
	С-СС-2017-094
	ул. Холмогорская, 4В
	2-сторонний суперсайт
	отдельно стоящая
	120,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3298,73
	2704,26

	-3303,69
	2704,85

	-3304,28
	2699,89

	-3299,32
	2699,30

	68
	С-СБ-2017-097
	ул. Чкалова, 15Б
	1-сторонний ситиборд
	отдельно стоящая
	9,99
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-3452,49
	1584,89

	-3453,48
	1584,94

	-3453,54
	1583,94

	-3452,54
	1583,89

	69
	С-СБ-2017-098
	ул. Чкалова, 9 (к4)
	1-сторонний ситиборд
	отдельно стоящая
	9,99
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-3444,93
	1791,02

	-3445,93
	1791,05

	-3445,97
	1790,05

	-3444,97
	1790,02

	70
	С-СБ-2017-099
	ул. Чкалова-
ул. Героев Хасана
	1-сторонний ситиборд
	отдельно стоящая
	9,99
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-3462,00
	1421,47

	-3463,00
	1421,50

	-3463,03
	1420,50

	-3462,03
	1420,47